

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

IV Direzione "Edilizia Metropolitana e Istruzione" Servizio Competenze Scolastiche e Rendicontazioni

ASSEMBLEA DEI SINDACI

01/10/2025

VERBALE

L'anno duemilaventicinque, il giorno uno del mese di ottobre, nel Salone degli Specchi di Palazzo dei Leoni, si è tenuta l'Assemblea dei Sindaci dei Comuni della Città Metropolitana di Messina, convocata dal Sindaco Metropolitano con nota prot. N. 37659 dell'11/09/2025, per l'elezione dei 7 Sindaci, quali rappresentanti in seno alla Conferenza Territoriale Scolastica, competente per la definizione dell'organizzazione della rete scolastica per l'anno 2026/2027, ai sensi dell'art. 3 della L.R. n. 6 del 24/02/2000.

Presiede il Sindaco Metropolitano, Dott. Federico Basile.

Sono presenti:

Il Dirigente della IV Direzione "Edilizia Metropolitana e istruzione", Dott. Giuseppe Campagna;

Il Responsabile EQ del Servizio" Competenze Scolastiche e Rendicontazioni",

Ing. Giacomo Russo;

La Responsabile dell'Ufficio "Programmazione e Rendicontazione fondi Edilizia Scolastica", I.A. Concetta Piccolomini;

La Responsabile dell'Ufficio "Competenze Scolastiche", I.A. Rosaria Tripodo, che assume il ruolo di Verbalizzante.

Alle ore 09:00 in prima convocazione, ai sensi dell'art. 6 del Regolamento, non è presente il numero dei Sindaci necessario per la validità dell'Assemblea (N. 36 Sindaci o delegati presenti).

Alle ore 10:00, e seguenti, in seconda convocazione sono presenti n. 19 rappresentanti dei Comuni, come da elenco allegato.

Il Sindaco Metropolitano, apre i lavori alle ore 10,15, saluta gli intervenuti e, dopo l'appello, la constatazione del numero dei presenti, il discorso introduttivo sulle competenze della Conferenza Territoriale Scolastica ed il ruolo dei suoi componenti, propone di confermare i sette sindaci componenti della Conferenza Territoriale Scolastica eletti nell'anno 2024. Essi, oltre a rappresentare l'intero territorio della provincia di Messina, hanno collaborato, in maniera fattiva, all'attività della Conferenza Territoriale Scolastica, competente per la definizione dell'organizzazione della rete scolastica per l'anno 2025/2026.

Si procede alla consultazione, di cui sopra, ed il Sindaco Metropolitano, sentiti i Sindaci

e con il loro assenso, dichiara all'unanimità, la riconferma dei seguenti Sindaci:

1) CALABRO' Giuseppe sindaco di BARCELLONA PG

2) AMADORE Vincenzo sindaco di GALATI MAMERTINO

3) LA MALFA Mario sindaco di PACE DEL MELA

4) BONSIGNORE Gianluca sindaco di PATTI

5) MARCHELLO Cinzia sindaco di SAN PIERO PATTI

6) LO GIUDICE Danilo sindaco di SANTA TERESA RIVA

7) TUDISCA Angelo sindaco di TUSA

Il Sindaco Metropolitano dà atto della riconferma dei succitati Sindaci quali membri effettivi della Conferenza Territoriale Scolastica, competente per la definizione dell'organizzazione della rete scolastica per l'anno 2026/2027.

Alle ore 10,45, dopo aver ringraziato gli intervenuti, scioglie la seduta.

Del che si è redatto il presente verbale, che verrà pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente.

Seguirà comunicazione a tutti i Sindaci dei nominativi degli eletti.

II Verbalizzante

f.to Sig.ra Rosaria Tripodo

Il Dirigente della IV Direzione

f.to Dott. Giuseppe Campagna

Il Sindaco Metropolitano f.to Dott. Federico Basile